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Informacja sygnalna I kwartał 2024 Koniunktura w finansach 
 

 
Uwaga: badanie koniunktury w sektorze finansowym jest prowadzone od II kwartału 2022 r. Zastąpiło ono badanie 

koniunktury w sektorze bankowym, prowadzone od 1999 r. Przed zmianą syntetycznym wskaźnikiem koniunktury był 

wskaźnik IRGBAN, którego formuła – wraz z reformą badania – została zmieniona. Obecnie nosi nazwę wskaźnika NKB. 

 

 

W sektorze finansowym można zauważyć pewne sygnały poprawy koniunktury. Wartość wskaźnika bieżącej 

koniunktury IRGFIN w I kwartale br. wzrosła w porównaniu z IV kwartałem 2023 r. o 13,2 pkt, do poziomu 7,6 

pkt. Jest to najwyższa wartość wskaźnika od roku. Z kolei prognostyczna wartość wskaźnika (irgfin) na II kwartał 

2024 r. wyniosła 9,0 pkt, co można odczytywać jako wyraz optymizmu co do najbliższej przyszłości. 

Wpływ wzrost wartości wskaźnika koniunktury finansowej miały wzrostu wyniku z działalności oraz 

wypracowanego zysku. Wartości sald odpowiedzi na te pytania wyniosły, odpowiednio: 42,9 pkt (wzrost o 42,9 

pkt wobec poprzedniego kwartału) oraz 14,3 pkt (wzrost o 22,6 pkt). Poprawiły się przy tym warunki prowadzenia 

działalności w sektorze finansowym – wartość salda odpowiedzi na to pytanie wyniosła 14,3 pkt (co oznacza 

wzrost o 31 pkt). Pogorszyła się jednak ocena ryzyka, choć nieznacznie – wartość salda wyniosła -16,7 pkt (wobec 

-10 pkt w poprzednim kwartale). 

Wartości sald prognostycznych dot. wyniku z działalności i wielkości wypracowanego zysku na II kwartał 2024 

r. wynoszą odpowiednio: 0,0 pkt oraz -14,3 pkt, a jeśli chodzi o warunki prowadzenia działalności – 0,0 pkt. 

Większy optymizm wyraża się w ocenach przyszłego poziomu ryzyka; wartość salda odpowiedzi na to pytanie 

wynosi 16,7 pkt. 
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Sygnały poprawy koniunktury w sektorze finansowym 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH:  

Koniunktura w finansach. I kwartał 2024 (Badanie okresowe nr 100) 
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